
Annexe 6-Barème EIT et Options Assurance MAJ 11/24 

Barèmes Contribution fédérales et Options Assurances Facultatives
Applicables aux séjours et Voyages organisés du 01/01/2024 au 31/08/2027 (dates de départ) 

I) Contributions EIT*

Coûts du séjour Contributions
De 0€ à 100,99€ 2,00€ 

Jusqu’à 250,99€ 3,00€ 

De 251€ à 400,99€ 4,00€ 

De 401 à 800,99€ 6,00€ 

De 801€ à1.200,99€ 
7,00€ 

De 1.201€ à1.600,99€ 

De 1.601€ à 2.000,99€ 
8,00€ 

De 2001€ à 2.40099€ 

De 2.401€ à 2.800,99€ 
9,00€ 

De 2.801€ à 3.200,99€ 

De 3.201€ à3.600,99€ 
11,00€ 

De 3.601€ à 4.600,99€ 

De 4.601€ à 5.600,99€ 

De 5.601€ à 6.500,99€ 12,00€ 

De 6.501€ à 7.500€ 

*Ces tarifs n’incluent pas les contributions UEIT appliquées par certains comités dans le cadre
de coorganisation de séjours. Tarifs pouvant être modifiés par l'assureur au 01/09/2025.

II) Options assurances

Option 1 : annulation et interruption de séjour 

Coûts du séjour Montants de la prime
De 0€ à 100,99€ 

11,00€ 
Jusqu’à 250,99€ 

De 251€ à 400,99€ 18,00€ 

De 401 à 800,99€ 29,00€ 

De 801€ à1.200,99€ 37,00€ 

De 1.201€ à1.600,99€ 47,00€ 

De 1.601€ à 2.000,99€ 58,00€ 

De 2001€ à 2.400,99€ 71,00€ 

De 2.401€ à 2.800,99€ 83,00€ 

De 2.801€ à 3.200,99€ 96,00€ 

De 3.201€ à3.600,99€ 108,00€ 

De 3.601€ à 4.600,99€ 120,00€ 

De 4.601€ à 5.600,99€ 133,00€ 

De 5.601€ à 6.500,99€ 145,00€ 

De 6.501€ à 7.500€ 157,00€ 

Option 2 : bagages 

Toutes destinations  6,52€ 

Option 3 : assistance voyageur 

Assistance voyageur 5,88€  

GUIDE POUR L'ORGANISATION ET LA 
GESTION DES SEJOURS ET VOYAGES

ANNEXE 6


